
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 452 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 202326
  

26 ANO III - EDIÇÃO 452 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2023 am: DIÁRIO OFICIAL AS PRETEITU RS PIALÍENDES 

  

  

ID: 48F8143093C44 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI 
Avenida Maria de Carvalho Alencar, Nº 36. Centro 

CEP: 64.683-000 — Fone (89) 3435-0080 
CNPJ: 01.612.577/0001-17 

ADM 2021-2024 
  

DECRETO Nº. 09 /2023/GP, DE 04 DE ABRIL DE 2023 

FRANCISCO MACEDO 

  

  

a ponto facultativo nos dias 05/04/2023, quarta- 
06/04/2023, — quin a e Feriado nacional      

    

   
mbito da administração pública 

isco Macedo/PI em alusão do 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO, ESTADO DO PIAUÍ, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 56, inciso VI da Lei Orgânica do Município de 
Francisco Macedo - Piauí; 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria 11.909, de 27 de dezembro de 2022 do 
Ministro de Fistado da Iiconomia que estabelece o ponto facultativo nos órgãos e entidades da 
administração pública federal direta e indiret 

    

CONSIDERANDO que o ponto facultativo progranado não tuz prejuízos na 
continuidade da prestação de serviços aos munícipes. ir stos 

  

   

  

públicos em função da redução do funcionamento da máqui: públicas 

DECRETA: 

Art. 1º, Fica decretado ponto facultativo nos dius 05/04/2023, qu 
quinta-feira e Feriado nacional 07/04/2023, sexta-feira, nos diversos    

  

   

   

pública direta, indireta na abrangência do território deste município de Franci 
a o período da semana santa;    

  

leterminado aos dirigentes dos órgãos integrantes deste município que 

pública, 

    

Art 4º - 
data de sua publicação. 

  

sposições em contrario, o presente decreto entra em vigor na 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Macedo, Estado do Piauí, aos 04 (Quatro) dias de 
abril de 2023, (04/04/2023) 

AMADA Antas de Canal ue 
ADEILSON ANTÃO DE CARVALHO 

Prefeito Municipal 

  

ID: FZTFBSCHISCI 

944 ESTADO DO PIAUÍ 
7 "| MA 

CAMARA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUI 
à Av. Clâudio de Santana Braga, SIN - Centro 

CEP: 64.788-00 Fartura do Piau PI 
CNPJ. 04.828,394/0001-92 

  

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO; 

                                                                  

leinº 8,666/93 alterado de acordo com o Art. 1º, a do Decreto nº 9.412/2018. Interessado: 

Município de FARTURA DO PIAUÍ: CÂMARA MUNICIPAL Contratado: MILCA MAGALHÃES 

PIAUÍ DE CASTRO, CNPJ Nº 07.567 488/0001-82. Ato: Ratiicase 0 parecer jurídico 

ferente a dispensa de licitação em epigrafe que tem como objeto a Aquisição de Galeria em 

resina cristal tamanho 60X 100, Placas de identificação em resina cristal, quadros 40560. para 
afiado no Plenário da Câmara Municipal de FARTURA DO PIAUÍ - P 

AssinaturalRatiticação: FARTURA DO PIAUÍ - PI, em 04 e abril de 2023. NILMAR 

QUIRINO NONATO FILHO - Presidente da Gâmara Municipal. Publique-se. 

  

  

ID: 8BC4DFC6FCC94 

SE" ESTADO DO PIAUÍ o. 
CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUÍ 

E Av. Cláudio de Santana Braga. S/N — Centro 
na S0) CEP: 64.788 00 Fartura do Piauí — 

“Ses CNPJ. 04.826.394/0001-92 
    
EXTRATO CONTRATO Nº 008/2023 - REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 - PROC. 
ADMINIST. 001.000071/2023: Contratante: Município de FARTURA DO PIAUÍ - CÂMARA 
MUNICIPAL Coniratado: MILCA MAGALHÃES PIAUÍ DE CASTRO, CNPJ Nº 
07.567.488/0001-82. Data Ratificação: 04/04/2023. Objeto: Aquisição de Galeria em 
resina cristal tamanho 60X100. Placas de identificação em resina cristal. quadros 

40x40, para ser afixado no Plenário da Câmara Municipal de FARTURA DO PIAUÍ - P| 

de acordo com a proposta de preços apresentada. Valor Global: R$ 17.400,00 
(Dezessete mil e seiscentos reais). Período Fornecimento/Vigência: Imediato após a 
ordem de fornecimento, com vigência contratual até 31 de dezembro de 2023, 
podendo ser aditivado, prorrogado de acordo com a legislação vigente. 
Fundamento Legal: Art. 23, II, alínea a, e art. 24, Il da leinº 8.666/93 alterado ce acordo 
com o Art. 1º, |, “a”, do Decreto nº 9.412/2018. Fonte de Recursos: Recursos Próprios 
(Duodécimo). FARTURA DO PIAUÍ — PI, em 04 de abril de 2023. Pela Contratante: 
NILMAR QUIRINO NONATO FILHO — Presidente da Câmara Municipal e MILCA 
MAGALHÃES PIAUÍ DE CASTRO — pela contratada. 

    

ID: FB5AD7853C1F4 

Sit ESTADO DO PIAUÍ 
forTÃ CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUÍ 
ESSAS Av. Cláudio de Santana Braga, S/N - Centro 

CEP:64.788-00 Fartura do Piauí — PI 

ESG” CNPJ. 04.826.304/0001-92 

* 1ºERRATA - EXTRATO RATIFICAÇÃO & 
REF; PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 

  

ONDE SE LÊ: LEIA - SE: 
Contratado: ANTÔNIO Contratado: ÁGUIA 
NUNES CAVALCANTE - — EMPREENDIMENTOS 
ME, CNPJ Nº LIDA, CNPJ Nº 

25.060.946/0001-74.  48,783,353/0001-31. 

Nº CONTRATO 
EXTRATO RATIFICAÇÃO, ce 03/04/2023, Referente 
ao Processo de Dispensa de Licitação Nº 003/2023, 
publicado no D.O.2., ANO IIL- EDIÇÃO 45] - 
TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2023, ID: 
EAE5298787104. 

  

     

  

      
Em, 04 de abril de 2028. 

NILMAR QUIRINO NONATO FILHO 

Presidente da Câmera Municipal 

ID: 8C9CO3AAFB7F4 

-, ESTADO DO PIAUÍ ] 
is Ê CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUÍ 

rg, 

Av. Cláudio de Santana Braga, S/N — Centro 
CEP: 64.788-00 Fartura do Piauí — 

“BSES CNPJ. 04.826.394/0001-92 
  

* TºERRATA - EXTRATO CONTRATO É 

REF: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 

  

Nº CONTRATO ONDE SE LÊ: LEIA - SE; 
EXTRATO CONTRATO Nº 007/2023, | Contratado: ANTÔNIO | Contratado: ÁGUIA 
de 03/04/2023, Referente co | NUNES CAVALCANTE - ME, | EMPREENDIMENTOS LTDA, 

Processo de Dispensa de | CNPJ Nº 25.060.946/0001- | CNPJ Nº 48.783.353/0001- 
Licitação Nº 002/2023, publicado | 74. 31.   

no D.O.P., ANO II - EDIÇÃO 451 - [amiônio Nunes | Júlo César Negreiros 
TERESINA (PI). TERÇA-FEIRA, 04 DE | Cavalcante - contratado | Cavalcante - contratado 
ABRIL DE 2023, ID: 1A4778394F374.         

Em, 04 de abril de 2023. 

NILMAR QUIRINO NONATO FILHO 
Presidente da Câmara Municipal 

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 

www.diariooficialdasprefeituras.org


